平成２２年１０月７日

報道機関各位
                  岐阜大学経営企画部広報室
                        ℡  293－2009 Fax 293－3294
                     E-mail kohositu@gifu-u.ac.jp

岐阜大学 男女共同参画推進室

カモミール・カフェ開所式のご案内について

岐阜大学では，男女共同参画を推進するため，「カモミール・カフェ」を設

置いたします。

取材方よろしくお願いいたします。

 岐阜大学は，本年４月に，男女共同参画を推進するため男女共同参画担当

の副学長を配置するとともに，男女共同参画推進室を設置しました。また，

平成 22 年度文部科学省科学技術振興調整費「女性研究者支援モデル育成」事

業に採択され，男女共同参画推進へ向けて，積極的に取り組んでいます。

この取り組みの中で，女性研究者と女子学生の交流拠点である｢カモミー

ル・カフェ｣を設置し，運用することとなっています。カモミール・カフェは，

女性研究者と女子学生の交流拠点であるとともに，コンシェルジュ（特任准

教授，特任助教）やメンターが女性研究者や女子学生の相談を受ける窓口，

また各種セミナーを実施する活動拠点となるものです。

 なお，このカモミール・カフェの利用は，女性に限定するものではなく，

ワーク・ライフ・バランスの改善などを支援するため，男性教職員及び男子

学生による活用も期待しています。

 つきましては、下記のとおり開所式を行いますのでお知らせします。

記

日 時 平成２２年１０月１３日（水） ９：３０～１０：００

場 所 岐阜大学医学部看護学科新棟５階 オープンラボラトリー

式次第 （１）看板上掲

    （２）学長挨拶

    （３）男女共同参画推進室長挨拶

【本件に関する問い合わせ】

岐阜大学男女共同参画推進室 TEL：０５８－２９３－３３７８